СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

     В ГОРОДЕ МОСКВЕ

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68              E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59                               сайт:               www.golyanovo.org

от  27.06.2013г. №  10/3

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Гольяново
в городе Москве от 18 октября 2012 г. № 10/6
«О проведении дополнительных мероприятий
по социально-экономическому развитию
внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве»

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе
Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в наименование и текст решения муниципального

Собрания внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве от
18 октября 2012г. № 10/6 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-
экономическому развитию внутригородского муниципального образования Гольяново в
городе Москве» следующего содержания:

1.1 Слова «внутригородское муниципальное образование Гольяново в городе
Москве» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ
Гольяново» в соответствующем падеже.

1.2. Слова «муниципальное Собрание внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве» в соответствующем падеже заменить словами
«Совет депутатов муниципального округа Гольяново».

1.3. Слова «руководитель внутригородского муниципального образования Гольяново
в городе Москве» в соответствующем падеже заменить словами «глава муниципального
округа Гольяново» в соответствующем падеже.

2. Внести изменения в решение муниципального Собрания внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве от 18 октября 2012г. № 10/6 «О
проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве» изложив
приложение в новой редакции (приложение).

3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, в
префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                            Т.М. Четвертков

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Гольяново
от 27 июня 2013 года № 10/3

Перечень сведений расходования средств на дополнительные
мероприятия по социально-экономическому развитию

районов города Москвы в 2013 году
№
П/П

Дополнительные  мероприятия по социально-
экономическому развитию района Гольяново

Сумма
финансирования

(тыс.руб)
1. Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой

Отечественной войны, детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей в т.ч.:

1 500,0

 Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой
Отечественной войны (10 квартир)

1 000,0

 Детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения (6 квартир)

500,0

2. Оказание материальной помощи льготным
категориям граждан, проживающим на территории

муниципального округа (денежная и вещевая)

3003,91

 Оказание единовременной материальной помощи
льготным категориям граждан, проживающим на
территории муниципального округа (денежная)

1763,91

 Предоставление льгот по оплате услуг бань отдельным
категориям граждан, проживающим на территории

муниципального округа (оплата талонов на посещение
бань)

140,0

 Приобретение продовольственных и кондитерских
наборов (заказов) в виде материальной помощи для
льготных категорий граждан, проживающим на
территории муниципального округа Гольяново к

праздничным мероприятиям и Дням памяти и скорби

1 100,0

3. Благоустройство территорий общего пользования, в том
числе дворовых территорий, парков, скверов и иных

объектов благоустройства

12 196,45

 ул. Амурская, д.31 3 041,4
 ул. Амурская, д.74 1 103,8
 ул. Алтайская, д.9, к.1 625,0
 ул. Байкальская, д.25, к.4 875
 ул. Уральская, д.6, к.1 596,0
 ул. Хабаровская, д.23, к.2 2 000,0
 ул. Хабаровская, д.23, к.1 100,0
 ул. Чусовская, д.4, к.1 438,35
 Щелковское шоссе, д.91, к.3 306,0
 ул. Камчатская, д.21 100,0
 ул. Байкальская, д.48, к.1 100,0
 Щелковское шоссе, д.45 100,0
 ул. Хабаровская, д.4 100,0
 ул. Хабаровская, д.3 100,0

 ул. Сахалинская, д.5, к.2 100,0
 ул. Хабаровская, д.5 100,0
 ул. Амурская, д.21, к.2,3 2 410,90

4. Выборочный капитальный ремонт многоквартирных
домов, ремонт нежилых помещений, спортивных

площадок и иных объектов, в том числе:

51 322,04

 ВКР, согласно приложению:
Черницынский пр-д 8
 - кап.ремонт 13 297,0;

                                  - ПСД 291,63;
                                  -тех.надзор 172,86

ул. Красноярская, д.9
 - кап.ремонт 18 041,2;

                                  - ПСД 494,96;
                                  -тех.надзор 234,54

13 761,49

18 770,7

 ул.Уссурийская, д.5, к.1
Ремонт
кровли

кв.м 3 626 5 917,6

ул. Хабаровская, д.2
Модернизация
систем ДУ и

ППА (6
подъездов)

шт. 6 6 387,3

Адреса, согласно приложению
Установка

индивидуальных
приборов учета
для участников

ВОВ

Кол-во
квартир

75 330,0

Адреса, согласно приложению
Установка
газовых и

электрических
плит льготной
категории
населения, а

тек же
инвалидам и
участника

ВОВ

Кол-во
квартир

98 585,3

Ремонт спортплощадок:
ул. Алтайская, д.2

ул. Новосибирская, д.6, к.2
ул. Уральская, д.7

ул. Сахалинская, д.4

5 917,6

6 387,3

330,0

585,3

2 000,0
2 500,0
600,0
469,65

5. Расходование средств на реализацию дополнительных
мероприятий в сфере переданных органам местного
самоуправления муниципальных округов отдельных
полномочий города Москвы, а также на приобретение и
содержание имущества, необходимого для реализации
органами местного самоуправления муниципальных
округов отдельных полномочий города Москвы

0

 ВСЕГО 68022,4